
П Р И К А З

ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

от 29.07.2021 г. №01-07/14
с. Белая Глина

О сопровождении общеобразовательных организаций 
с низкими образовательными результатами 

в муниципальном образовании Белоглинский район

В соответствии с приказом министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края от 15 июля 2021 года № 2309 
«Об утверждении системы сопровождения общеобразовательных организаций с 
низкими образовательными результатами и общеобразовательных организаций, 
функционирующих в сложных социальных условиях в Краснодарском крае», 
в целях реализации перечня мероприятий по повышению качества 
образования, организации работы по сопровождению общеобразовательных 
организаций: № 5, № 11, № 15, № 16, № 20, № 36 в муниципальном 
образовании Белоглинский район, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. в своей работе руководствоваться приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 15 июля 
2021 года № 2309 «Об утверждении системы сопровождения 
■общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами 
и общеобразовательных организаций, функционирующих в сложных 
социальных условиях в Краснодарском крае»;

1.2. довести до сведения учителей-предметников, наставников и тьюторов 
содержание данного приказа.

2. Наставникам общеобразовательных организаций муниципального 
образования Белоглинский район:

2.1. составлять планы работы;
2.2. оказывать непосредственную помощь управленческой команде школ 

с низкими образовательными результатами (школы: 5, 11, 15, 16, 20, 36) 
в подготовке документов;

2.3. оказывать непосредственную помощь в организации 
образовательного процесса, повышении управленческой культуры 
администрации школ с низкими образовательными результатами (школы: 5, 11, 
15, 16, 20,36).

3. Тьюторам общеобразовательных организаций муниципального 
образования Белоглинский район:

3.1. составлять планы работы;
3.2. оказывать непосредственную помощь учителям-предметникам школ 

с низкими образовательными результатами (школы: 5, 11, 15, 16, 20, 36)



в корректировке программно-методических материалов, реализации 
образовательного процесса, совершенствовании профессиональных 
компетенций.

4. Назначить ответственным за организацию работы наставников 
в общеобразовательных организациях муниципального образования 
Белоглинский район ведущего специалиста муниципального казённого 
учреждения «Информационно-методический центр Белоглинского района» 
Юрьеву Лидию Юрьевну.

5. Назначить ответственным за организацию работы тьюторов 
(приложение) в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Белоглинский район ведущего специалиста муниципального 
казённого учреждения «Информационно-методический центр Белоглинского 
района» Калашникову Наталью Евгеньевну.

6. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

И.А Цырульникова


